
            

学生寮において提供している食事への異物混入について（お詫び） 

 
（掲載文 １月１７日） 

                                                               

学校長    太 田 道 也 

 

１月１５日（月）に学生寮で提供する夕食において，寮生から「白米に異物が混入して 

いた」との報告がありました（異物；２㎜×３㎜程度の粒，球状で透明な物体）。 

 これを受け，すぐに全寮生に対して他に類例がないか呼びかけを行ったところ，同様 

の異物の混入が１件，咀嚼中の違和感について 2 件の連絡がありました。 

 幸い食事を摂った寮生に健康被害等は確認されておりませんが，寮生及び保護者の 

みなさまへご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 現在，食事提供業務を委託しているシダックスフードサービス株式会社（以下，シダッ 

クス社）に対して食材の状況及び原因の調査を依頼しております。 

また，庄内保健所に状況を報告し，本件に関する対応・対策について相談を進めている 

ところです。 

今後，シダックス社からの調査結果等が届きましたら，改めて皆様へご報告させていた 

だくとともに，その結果を踏まえ再発防止策を講じて，安心・安全な食事の提供に努めて 

まいります。 

 当面の措置として，１月１６日（火）の昼食から，白米については，今までの流通ルート 

とは異なるものを使用させていただきます。 

今後，保健所の助言等を得ながら厨房や食堂の点検等の徹底を含め，より安全性が 

担保できる方策を検討・実施いたします。 

 

 本件についてお気づきのことがございましたら，学生課（0235-25-9023）にご連絡ください。 

 

 


